
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roasio.  Responsabile Procedimento: CASTAGNA TIZIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE  DI  ROASIO 
(Provincia di Vercelli) 

 
 

 SETTORE RAGIONERIA -TRIBUTI 

DETERMINA 

N.  193 

del 30/11/2020 

OGGETTO :  

INTERVENTI IN MATERIA DI SOSTEGNO AD 

ATTIVITÀ ECONOMICHE A SEGUITO 

DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA 

COVID-19 - ATTIVITA' COMMERCIALI -  

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 5/2019 del 15/06/2019, con il quale si conferma la nomina di 

Iorio  Rag. Elena quale Responsabile del Servizio del Settore III- RAGIONERIA -TRIBUTI, per la gestione 

dei Capitoli di Spesa; 

 

PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 21/07/2020 avente ad oggetto: “Interventi in materia di 

sostegno ad attività economiche a seguito dell’emergenza epidemiologica Covid-19. Approvazione dei criteri 

per la concessione di contributi e iniziative di promozione del territorio – Attività Commerciali” si è stabilito 

di adottare misure a sostegno delle attività economiche attive nel territorio del Comune di Roasio 

maggiormente penalizzate dalle misure adottate per la gestione ed il contenimento dall’emergenza 

epidemiologica; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 06/10/2020 avente ad oggetto: “Interventi in materia di 

sostegno ad attività economiche a seguito dell’emergenza epidemiologica Covid-19. Approvazione dei criteri 

per la concessione di contributi e iniziative di promozione del territorio – Attività Commerciali. – 

Integrazione” si è provveduto ad integrare il testo della precedente deliberazione G.C. n. 39; 

PREMESSO CHE con determinazione n. 133 del 26/08/2020 il Responsabile del Servizio Finanziario 

provvedeva ad approvare l’avviso pubblico e la modulistica con relativa assunzione di impegno di spesa, in 

attuazione di quanto previsto con la deliberazione di cui sopra; 

RICHIAMATO il disposto degli articoli da 53 a 63 del D.L. 34/2020, convertito con legge 77/2020, recante 

“Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse 

all'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

DATO ATTO si è provveduto alla registrazione del provvedimento che prevede l’erogazione dei contributi 

presso il Registro Nazionale Aiuti di Stato sotto il regime quadro identificato dal codice CAR n.15880; 

CONSIDERATO che con la determinazione n. 133 del 26/08/2020 è stata impegnata la somma di Euro 

30.000,00 (complessiva  per tutte le misure approvate dal Comune a sostegno delle attività), da destinarsi a 

microimprese per all’erogazione di contributi in favore delle Attività Commerciali operanti nel territorio del 

Comune di Roasio per la copertura dei costi fissi (affitti, utenze, etc) sostenuti nel periodo di sospensione 

dell’attività per effetto dei provvedimenti del Governo e/o della Regione Piemonte ai fini di contrasto 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roasio.  Responsabile Procedimento: CASTAGNA TIZIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 ed allo scopo di sostenere le spese straordinarie legate al 

rispetto delle misure di contenimento del Covid-19; 

VISTE le seguenti note, con cui i legali rappresentanti delle ditte sotto estese hanno presentato istanza di 

ammissione al contributo per il sostegno delle attività economiche: 

PROT DATA DITTA CODICE FISCALE P. IVA SEDE LEGALE 

4274 11/09/2020 GERVASI MASSIMILIANO omissis 02564590020 VIA TORINO  46 

4363 18/09/2020 INTIMAGO  omissis 02565420029 VIA TORINO 132 

4614 02/10/2020 OTTICA VISION CARE omissis 02198000024 VIA TORINO 1/A 

4615 02/10/2020 COFFEE BEAN SNC 02052870025 02052870025 VIA TORINO 1 

4692 08/10/2020 MUSICAFE'  omissis 02560360022 VIA TORINO 118 

4912 22/10/2020 BAR SPORT  01699430029 01699430029 VIA STATALE 98 

5042 29/10/2020 ARTIGIANA DEL SALOTTO SNC 01840610024 01840610024 VIA STATALE 59 

5055 30/10/2020 BAR TABACCHERIA PITSTOP 00206410029 002206410029 VIA STATALE 59 

5094 31/10/2020 AVVENENGO DALBERTO 
ANDREA 

omissis 02341910020 VIA AMENDOLA 2/A 

CONSIDERATO che a seguito di istruttoria, non può essere ammessa al contributo la seguente domanda: 

PROT DATA DITTA CODICE FISCALE P. IVA SEDE LEGALE 

5055 30/10/2020 BAR TABACCHERIA PITSTOP 00206410029 002206410029 VIA STATALE 59 

poiché la ditta non ha il codice ATECO di cui all’allegato A)  come previsto dalle deliberazione  G.C. n. 

39/2020 e G.C. n. 58 del 06/10/2020; 

CONSIDERATO che le seguenti ditte, esperita l’istruttoria prevista, sono state ammesse al contributo: 

PROT DATA Ragione Sociale CODICE 

FISCALE/P. 

IVA 

SEDE  CODICE: 

 COR 

 VERCOR 

IMPORTO 

NETTO 

CONTRIBUTO 

4274 11/09/2020 GERVASI 

MASSIMILIANO 

omissis VIA TORINO  46 3548591 

8754339 

500,00 

4363 18/09/2020 INTIMAGO di 

ALLIEVI 

MARCELLA 

omissis VIA TORINO 132 3551609 

8754885 

500,00 

4614 02/10/2020 OTTICA VISION 

CARE 

omissis VIA TORINO 1/A 3552105 

8755135 

500,00 

4615 02/10/2020 COFFEE BEAN 

SNC 

02052870025 VIA TORINO 1 3555481 

8755294 

500,00 

4692 08/10/2020 MUSICAFE' di 

Carazzo Graziella 

omissis VIA TORINO 118 3555544 

8755371 

500,00 

4912 22/10/2020 BAR SPORT di 

Bozino Cornelia 

omissis VIA STATALE 98 3555821 

8755550 

400,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roasio.  Responsabile Procedimento: CASTAGNA TIZIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

5042 29/10/2020 ARTIGIANA DEL 

SALOTTO SNC 

01840610024 VIA STATALE 9 3556200 

8755686 

500,00 

5094 31/10/2020 AVVENENGO 

DALBERTO 

ANDREA 

omissis VIA AMENDOLA 

2/A 

3556555 

8755912 

400,00 

 

VALUTATO che in contributi di cui trattasi sono soggetti a ritenuta di acconto pari al 4% ai sensi dell’art. 

28, comma 2, del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 600 ("Le regioni, le province, i comuni, gli altri enti pubblici 

e privati devono operare una ritenuta del quattro per cento a titolo di acconto delle imposte indicate nel 

comma precedente e con obbligo di rivalsa sull'ammontare dei contributi corrisposti ad imprese, esclusi 

quelli per l'acquisto di beni strumentali"); 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione, in conformità alle disposizioni contenute nella 

deliberazione di G.C. n. 39/2020 e G.C. n. 58/2020 del contributo  pari ad € 520,83 al lordo della ritenuta di 

acconto pari al 4% (netti € 500,00), ovvero del contributo pari ad € 416,67 al lordo della ritenuta di acconto 

pari al 4% (netti € 400,00),  in caso di sospensione parziale dell’attività,  mediante accredito sui conti 

correnti indicati nella tabella allegata alla presente determina, a favore delle ditte sopra elencate, che 

risultano sulla base di quanto dichiarato in sede di istanza in possesso dei requisiti della sopracitata 

deliberazione di G.C. n. 39/2020 e G.C. n. 58/2020; 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 DL 78/2009, che il programma dei pagamenti conseguente all’adozione 

del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica; 

VISTO l'art. 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011, come modificato dal D. Lgs. n. 126/2014, contenente le nuove disposizioni di 

contabilità pubblica; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

VISTO il D. P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

DATO ATTO che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 

come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 ed infine dall’art. 6 

comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di essere a conoscenza delle 

sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 

verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

DI EROGARE i contributi a fondo perduto: 

- di importo unitario pari € 520,83  al lordo della ritenuta di acconto pari al 4% ( netti € 500,00),  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roasio.  Responsabile Procedimento: CASTAGNA TIZIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- ovvero  di importo unitario  pari ad € 416,67 al lordo della ritenuta di acconto pari al 4% (netti € 400,00),in 

caso di sospensione parziale dell’attività, 

 a favore dei soggetti elencati nella premessa che si richiama quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, provvedendo alla liquidazione di importo complessivo pari ad € 3.958,32, in conformità a quanto 

approvato con Delibera di G.C. n. 39 del 21/07/2020, n. 58 del 06/10/2020 e della determinazione n. 133 del 

26/08/2020, come segue: 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano dei Conti 

Integrato 

Importo € 

 2020 285 / 2 14011 4890 4 1 U.1.04.03.99.999 3.958,32 

 

DI DARE ATTO che l’erogazione dei contributi viene disposta nel rispetto delle norme disciplinanti la 

concessione di aiuti di stato; 

DI DARE ATTO che i dati relativi alla concessione del contributo/vantaggio economico oggetto della 

presente liquidazione saranno inseriti nel sito del Comune di Roasio (Sezione Amministrazione Trasparente 

– Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici) ai sensi dell'art. 26, commi 2 e 3 e dell'art. 27 del D. 

Lgs. n. 33/2013, nel rispetto di quanto previsto dall'art. 26, comma 4 del medesimo D. Lgs. n. 33/2013 in 

materia di tutela dei dati personali identificativi di persone fisiche, qualora fosse possibile ricavare 

informazioni relative allo stato di salute ovvero alla situazione di disagio economico-sociale degli interessati; 

DI DARE ATTO che la sottoscritta Responsabile di Servizio, firmataria del presente atto, non si trova in 

posizione di conflitto di interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di astensione, nel presente 

procedimento, da parte della medesima. 

DI APPLICARE, ai sensi dell’art. 28, comma 2, del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 600, la ritenuta di acconto 

pari al 4% sul contributo liquidato; 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

Dà atto, altresì, che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                        F.to:IORIO ELENA       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roasio.  Responsabile Procedimento: CASTAGNA TIZIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

                                                                                                    

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA D. LGS. 

N°267/2000 ART.151. 

 

 

 

 

Comune di Roasio, lì 30/11/2020 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: IORIO ELENA 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.       reg. 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi, fino al 02/01/2021. 

 

 

Roasio, lì 18/12/2020 

 

 

Il Funzionario incaricato 

F.to:CASTAGNA Tiziana 

 

 

 
 


